



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE

PROCESSO N°. 036/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: N°. 001/2021/PE

1. DADOS DA EMPRESA

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
Nome Fantasia: MRE COMERCIAL
CNPJ N°.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3 Insc Municipal: 6545617
Optante pelo SIMPLES: (X) SIM () NÃO
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-2
Nome Completo do Representante Legal: Michelle Roque Guedes Cargo/Função: Sócia Administradora Estado Civil: Solteira Profissão: Empresária Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Iguatu/Ceará RG n°: 2001002179619 SSP DS/CE CPF n°: 020.388.093-56 Fone: (88) 9 8863-7224 Endereço: Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE

CONTATOS REFERENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO:

Nome Completo do Responsável: Michelle Roque Guedes
Telefones / Ramal / WhatsApp: (88) 9 8863-7224
Responsável pela Execução e Plantão: Michelle Roque Guedes
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com

2. OBJETO:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches do Município de Pedra Branca - CE.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - KG Especificação: Mistura para o preparo de achocolatado em pó enriquecida com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de: açúcar refinado, cacau em pó, maltodextrina, mix de vitaminas, minerais e aromatizante. Embalagem primária: saco de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1000g de produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	VIA LACTEA	QUILO	3500	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos R\$ 43.610,00	quarenta e três mil, seiscentos e dez reais
2	AÇÚCAR BRANCO CRISTAL - KG	AGROVALE	QUILO	13830	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos R\$ 45.085,80	quarenta e cinco mil e oitenta e cinco reais e oitenta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



	<p>Especificação Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 000g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>								
3	ALHO AMASSADO SEM SAL	<p>Especificação: Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.</p>	IMPERIAL	QUILO	3200	R\$ 21,34	<p>vinte e um reais e trinta e quatro centavos</p>	R\$ 68.288,00	<p>sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais zero reais</p>
4	ARROZ BRANCO	<p>Especificação: Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	MAIORAL	QUILO	26440	R\$ 4,87	<p>quatro reais e oitenta e sete centavos</p>	R\$ 128.762,80	<p>cento e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos zero reais</p>
5	BATATA INGLESA	<p>Especificação: In natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas</p>	CEASA	QUILO	2040	R\$ 5,79	<p>cinco reais e setenta e nove centavos</p>	R\$ 11.811,60	<p>onze mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos zero reais</p>
6	BETERRABA IN NATURA CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS		CEASA	QUILO	1880	R\$ 5,91	<p>cinco reais e noventa e um centavos</p>	R\$ 11.110,80	<p>onze mil, cento e dez reais e oitenta centavos zero reais</p>



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



	<p>Especificação: In natura, de primeira qualidade, de tamanho médio a grande, fume e compacta, com folhas e talos, não perfurada, sem material terrosos e sujidades, sem parasitas aderidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, transportada de forma adequada.</p>							
7	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE)							
	<p>Especificação: Cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.</p>	FORTBOI	QUILO	1760	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos	R\$ 58.185,60	cinquenta e oito mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos zero reais
8	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (PICADO DE COXÃO MOLE)							
	<p>Especificação: Cortes bovinos de coxão mole cortados em cubos de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo forinada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.</p>	FORTBOI	QUILO	1760	R\$ 30,14	trinta reais e quatorze centavos	R\$ 53.046,40	cinquenta e três mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos zero reais
9	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO)							
	<p>Especificação: Músculo Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).</p>	FORTBOI	QUILO	3310	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 92.547,60	noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos zero reais
10	CARNE DE FRANGO CONGELADO	BONASA	QUILO	5550	R\$ 12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 71.539,50	setenta e um mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos zero reais



	<p>Especificação: Corte de frango em filé. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto.</p>							
11	CEBOLA	CEASA	QUILO	2100	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.516,00	doze mil, quinhentos e dezesseis reais zero reais
12	CENOURA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	CEASA	QUILO	3870	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.503,30	vinte e cinco mil, quinhentos e três reais e trinta centavos zero reais
13	COLORIFICO 100G	PANELAÇO	PACOTE	16200	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 67.392,00	sessenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais
14	CHUCHU IN NATURA	CEASA	QUILO	3100	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 19.809,00	dezenove mil, oitocentos e nove reais zero reais
15	EXTRATO DE TOMATE 340 G	FUGINI	UNIDADE	1300	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.032,00	seis mil e trinta e dois reais zero reais
16	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA	DONA DÊ	QUILO	2100	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.219,00	nove mil, duzentos e dezenove reais zero reais



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



	<p>Especificação: Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>							
17	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G							
	<p>Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	KIFLOCÃO	PACOTE	17480	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 30.415,20	trinta mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos zero reais
18	FEIJÃO TIPO CARIOCA KG							
	<p>Especificação: O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.</p>	DONA DÊ	QUILO	4250	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 40.077,50	quarenta mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos zero reais
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL -							
	<p>Especificação: Produto em pó, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção humana. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	BOM DU LEITE	QUILO	12170	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 385.545,60	trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos zero reais
20	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE							
	<p>Especificação : Leite em pó integral sem lactose. Enriquecido com vitaminas Embalado em sachê contendo a partir de 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as nomas da ANVISA.</p>	NESTLÉ	UNIDADE	610	R\$ 25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 15.341,50	quinze mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos zero reais



	Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.							
21	MACARRÃO ESPAGUETE 500G Especificação: Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PREDILLETO	PACOTE	18430	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 51.972,60	cinquenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos zero reais
22	MACARRÃO SEM GLÚTEN 500G Especificação: Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com as exigências sanitárias da ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, isento de glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, contendo 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	URBANO	PACOTE	220	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.067,00	mil e sessenta e sete reais zero reais
23	MAÇÃ Especificação: Maçã fuji tipo in natura, tamanho médio (100g). Livre de impurezas, inteira. Adequada ao consumo humano.	CEASA	QUILO	4808	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 35.338,80	trinta e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos zero reais
24	MILHO PARA PIPOCA, PCT C/ 500G Especificação Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	DONA DÊ	PACOTE	1500	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.305,00	quatro mil, trezentos e cinco reais zero reais
25	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SOYA	UNIDADE	3610	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 32.778,80	trinta e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos



	<p>Especificação Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>							
26	<p>PÃO, MASSA FINA TIPO HOT-DOG PCT 500G</p> <p>Especificação: Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	RENOPAN	PACOTE	14640	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85.790,40	oitenta e cinco mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos zero reais
27	<p>POLPA DE ACEROLA</p> <p>Especificação: Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	SOPOLPA	QUILO	10680	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 145.141,20	cento e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos zero reais
28	<p>POLPA DE CAJU</p> <p>Especificação: Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	SOPOLPA	QUILO	10580	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 148.014,20	cento e quarenta e oito mil e quatorze reais e vinte centavos zero reais
29	<p>POLPA DE GOIABA</p> <p>Especificação: Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	SOPOLPA	QUILO	10250	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 103.525,00	cento e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais zero reais
30	<p>POLPA DE MANGA</p> <p>Especificação: Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.</p>	SOPOLPA	QUILO	6900	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 76.866,00	setenta e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais zero reais
31	<p>SAL REFINADO - KG</p>	PATUSCO	QUILO	2270	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.928,30	dois mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



	Especificação: Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.							
32	VINAGRE DE ÁLCOOL	IMPERIAL	GARRAFA	2700	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 14.283,00	quatorze mil, duzentos e oitenta e três reais
33	BISCOITO CREAM CRACKER, PCT 400G	KIKOS	PACOTE	8730	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 39.197,70	trinta e nove mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos zero reais
	Especificação: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 330g a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.							
34	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE 400G	FABISE	PACOTE	210	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.381,80	mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos zero reais
	Especificação: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 330g a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.							
35	BISCOITO TIPO MAIZENA 400G	FORTALEZA	PACOTE	7680	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 34.713,60	trinta e quatro mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos zero reais
	Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.							
36	BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE	FORTALEZA	PACOTE	7780	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 35.710,20	trinta e cinco mil, setecentos e dez reais e vinte centavos zero reais
	Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.							

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



37	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE 400G	FABISE	PACOTE	210	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.614,90	mil seiscentos e quatorze reais e noventa centavos zero reais
	<p>Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 330 a 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.</p>							
38	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO 400G	PETAN	PACOTE	7850	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 48.277,50	quarenta e oito mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos zero reais
	<p>Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 300g a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.</p>							
39	BANANA PRATA IN NATURA	CEASA	QUILO	14500	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 72.645,00	setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais zero reais
	<p>Especificação: BANANA PRATA. Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.</p>							
40	FEIJÃO DE CORDA - KG	TIO MÁRCIO	QUILO	4250	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 32.257,50	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos zero reais
	<p>Especificação: FEIJÃO DE CORDA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Com a da data de fabricação e validade.</p>							
41	AVEIA EM FLOCOS FINO	APTI	UNIDADE	2604	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 13.384,56	treze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e seis centavos zero reais
	<p>Especificação: Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.</p>							
42	FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 1 KG	AMIFEC	QUILO	405	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.263,95	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos zero reais
	<p>Especificação: Fécula de mandioca branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do</p>							

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecompras mre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



	lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA PCT 1 kg, preço por quilo;							
43	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	MARATÁ	UNIDADE	10	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: dois milhões, cento e setenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos							R\$ 2.179.335,31	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.179.335,31
dois milhões, cento e setenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos

3. DECLARAÇÃO

3.1. Declaramos que, nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas relativas à contratação, tais como salários, remunerações, encargos sociais, e trabalhistas, tributos, e contribuições, comissões, materiais, deslocamentos, diárias, recursos materiais, taxa de administração, juros, e quaisquer outros custos relacionados com a prestação dos serviços e compromissos assumidos na licitação.

3.2. Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado.

3.3. Sob pena de desclassificação e sujeição as sanções contidas no edital e seus anexos, declaramos:

3.3.1. Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

3.3.2. Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado não poderá ter origem em contrabando, aquisições sem a devida nota fiscal de compra ou de qualquer atividade considerada ilícita pela legislação vigente

3.3.3. Declaramos que assumimos inteira e completa responsabilidade pelas possíveis divergências entre as quantidades e qualidade constante na Proposta de Preços com as quantidades e qualidade constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA e que nos obrigamos a cumprir no mínimo as quantidades, condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, sem ônus para Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Estado do Ceará, visto que, nos obrigamos a elaborar a proposta de preços considerando as quantidades, qualidade e especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

3.3.4. Declaramos que temos estrutura e condições de fornecer o objeto desta licitação, nos quantitativos e qualificativos constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, bem como de acordo com as Notas de Autorização de Despesas emitidas pela Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Estado de Ceará

4. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Conforme Edital;

5. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data marcada para sua apresentação

6. FORMA DE PAGAMENTO: conforme edital;

A licitante assume a responsabilidade por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, e como fimes e verdadeiras suas propostas e lances.

No preço proposto estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução dos serviços: tributos, salários, seguros, impostos, taxas, contribuições, e outros benefícios e encargos exigidos por lei, os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento.

A licitante declara submissão a todas as condições estipuladas neste Pregão e seus anexos, bem como, na legislação aplicável.

IGUATU-CE, 23 DE ABRIL DE 2021

Michelle Roque Guedes

MICHELLE ROQUE GUEDES
SÓCIA ADMINISTRATIVA
CPF 020.388.093-56
RG 2001002179619 SSP DS/CE
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com